
Stránka 1 z 9 

Město Klášterec nad Ohří 
 

Sbírka usnesení 

13. schůze rady města dne 23.05.2023 
 

 
Usn. č. RM/2911/13/2023 

Rada města 
volí  
ověřovatele zápisu ve složení Ing. Jiří Jaroš a Mgr. Vojtěch Marvan. 

 
Usn. č. RM/2912/13/2023 

Rada města 
schvaluje  
program 13. schůze Rady města Klášterce nad Ohří. 

 

Usn. č. RM/2913/13/2023 
Rada města 

bere na vědomí  
informace vedení města a tajemnice městského úřadu. 
 

Usn. č. RM/2914/13/2023 
Rada města 

bere na vědomí  
splněná usnesení: RM/2799/9/2023, RM/2852/10/2023, RM/2907/12/2023, RM/
2905/12/2023, RM/2903/12/2023, RM/2904/12/2023. 

 
Usn. č. RM/2915/13/2023 

Rada města 
bere na vědomí  
přehled zadaných zakázek za období 04/2023. 

 
Usn. č. RM/2916/13/2023 

Rada města 
A. bere na vědomí  
průběh a výsledek konkursního řízení na obsazení vedoucího pracovního místa 

ředitele/ky Základní školy, Klášterec nad Ohří, Krátká 676, okres 
Chomutov, IČO 46787488, 

B. jmenuje  
pana Mgr.  na vedoucí pracovní místo ředitele Základní školy, 
Klášterec nad Ohří, Krátká 676, okres Chomutov, IČO 46787488, s účinností od 

01.07.2023, 
C. schvaluje  

platový výměr ředitele Základní školy, Klášterec nad Ohří, Krátká 676, okres 
Chomutov , s účinností od 01.07.2023, 

D. ukládá  
starostovi města podepsat výše uvedený platový výměr. 
Odpovídá: Bc. Zdena Janichová, Vedoucí OSV  

Termín plnění: 15.06.2023  
 
  



Stránka 2 z 9 

Usn. č. RM/2917/13/2023 

Rada města 
doporučuje  

Zastupitelstvu města Klášterce nad Ohří schválit Smlouvu o zajištění 
předškolního vzdělávání v mateřské škole zřizované městem Kláštercem nad Ohří 
v měsíci červenec a srpen 2023 s obcí Perštejn, IČO 00262072. 

 
Usn. č. RM/2918/13/2023 

Rada města 
doporučuje  
Zastupitelstvu města Klášterce nad Ohří vzít na vědomí Zprávu o sociální 

problematice ve městě za rok 2022. 
 

Usn. č. RM/2919/13/2023 
Rada města 
bere na vědomí  

přehled investičních akcí. 
 

Usn. č. RM/2920/13/2023 
Rada města 

bere na vědomí  
informace o průběhu a výsledku veřejných zakázek uskutečněných odborem 
výstavby a rozvoje města v období od 02.05.2023 do 23.05.2023. 

 
Usn. č. RM/2921/13/2023 

Rada města 
A. bere na vědomí  
způsob vypořádání se s námitkou uchazeče SILNICE GROUP a.s., IČO 62242105, 

se sídlem Na Florenci 2116/15, 110 00 Praha 1, 
B. souhlasí  

na základě doporučení hodnotící komise námitce nevyhovět. 
 
Usn. č. RM/2922/13/2023 

Rada města 
doporučuje  

Zastupitelstvu města Klášterce nad Ohří schválit celoroční hospodaření města v 
roce 2022 a závěrečný účet města Klášterce nad Ohří za rok 2022 včetně zprávy 
nezávislého auditora o výsledku přezkoumání hospodaření města za rok 2022, a 

to bez výhrad. 
 

Usn. č. RM/2923/13/2023 
Rada města 
doporučuje  

Zastupitelstvu města Klášterce nad Ohří schválit účetní závěrku města Klášterce 
nad Ohří sestavenou k 31.12.2022. 

 
Usn. č. RM/2924/13/2023 
Rada města 

schvaluje  
účetní závěrky všech městem Klášterec nad Ohří zřízených příspěvkových 

organizací sestavené k 31.12.2022 vč. rozdělení výsledku hospodaření. 
 



Stránka 3 z 9 

Usn. č. RM/2925/13/2023 

Rada města 
A. schvaluje  

rozpočtové opatření č. 6, 
B. doporučuje  
Zastupitelstvu města Klášterce nad Ohří schválit rozpočtové opatření č. 7. 

 
Usn. č. RM/2926/13/2023 

Rada města 
A. rozhoduje  
o poskytnutí dotace v dotačním programu „Obnova nemovitostí v Městské 

památkové zóně v Klášterci nad Ohří v letech 2021-2023“ žadateli Petra a Martin 
Tejkalovi, bytem  431 51 Klášterec nad Ohří, na výměnu 

vchodových dveří na objektu , výše dotace 25.000 Kč, 
B. doporučuje  
Zastupitelstvu města Klášterce nad Ohří rozhodnout o poskytnutí dotace v 

dotačním programu „Obnova nemovitostí v Městské památkové zóně v Klášterci 
nad Ohří v letech 2021-2023“ žadateli Radka Střihavková, bytem  

431 51 Klášterec nad Ohří, na obnovu fasády bez zateplení na objektu 
, výše dotace 100.000 Kč. 

 
Usn. č. RM/2927/13/2023 
Rada města 

doporučuje  
Zastupitelstvu města Klášterce nad Ohří schválit dotační program „Podpora 

činnosti v oblasti tělovýchovy, sportu a volnočasových aktivit, zejména dětí a 
mládeže, pro roky 2024-2026“. 
 

Usn. č. RM/2928/13/2023 
Rada města 

doporučuje  
Zastupitelstvu města Klášterce nad Ohří schválit dotační program „Podpora 
kulturních akcí a projektů pro roky 2024-2026“. 

 
Usn. č. RM/2929/13/2023 

Rada města 
doporučuje  
Zastupitelstvu města Klášterce nad Ohří schválit dotační program „Podpora 

projektů v oblasti tělovýchovy, sportu a volnočasových aktivit dětí a mládeže pro 
roky 2024-2026“. 

 
Usn. č. RM/2930/13/2023 
Rada města 

doporučuje  
Zastupitelstvu města Klášterce nad Ohří rozhodnout o navýšení investiční dotace 

žadateli Fotbalový klub Klášterec nad Ohří, spolek, IČO 47792957, sídlo Stadion 
356, 431 51 Klášterec nad Ohří, na dofinancování projektu „Výstavba 
fotbalového hřiště s umělým povrchem“ o 2.897.000 Kč. 

 
  



Stránka 4 z 9 

Usn. č. RM/2931/13/2023 

Rada města 
rozhoduje  

o neposkytnutí dotace žadateli Linka bezpečí, z.s., IČO 61383198, sídlo Ústavní 
95, 181 02 Praha 8 - Bohnice, na pokrytí části nákladů celostátní telefonní Linky 
bezpečí a Rodičovské linky v roce 2022. 

 
Usn. č. RM/2932/13/2023 

Rada města 
doporučuje  
Zastupitelstvu města Klášterce nad Ohří rozhodnout o poskytnutí neinvestiční 

dotace žadateli M-club, spol. s r. o., IČO 49099019, sídlo Stadion 356, 431 51 
Klášterec nad Ohří, na pokrytí zvýšených nákladů na energie v roce 2023, výše 

dotace 1.070.000 Kč. 
 
Usn. č. RM/2933/13/2023 

Rada města 
rozhoduje  

o poskytnutí individuální dotace žadateli EDA cz, z.ú., IČO 24743054, sídlo 
Filipova 2013/1, 148 00 Praha 4, na zajištění služby sociální prevence - ranou 

péči v plném rozsahu 1 konkrétní rodině dítěte s těžkým zrakovým a 
kombinovaným postižením s bydlištěm na území města Klášterec nad Ohří a 
současně poskytování služby dalším rodinám, které o ni požádají v roce 2023, 

výše dotace 5.000 Kč. 
 

Usn. č. RM/2934/13/2023 
Rada města 
rozhoduje  

o poskytnutí individuální dotace žadateli Přátelé hradu Hasištejna, z.s., IČO 
22762264, sídlo Mostecká 39/3, 430 01 Chomutov, na akci pro základní školy na 

hradě Hasištejn „Malá procházka středověkem“, výše dotace 44.000 Kč. 
 
Usn. č. RM/2935/13/2023 

Rada města 
A. schvaluje  

přijetí daru osobního automobilu (značka a typ vozidla VW e-GOLF, výrobní číslo 
WVWZZZAUZJ8906559, SPZ EL089AB) od ČEZ, a.s., IČO 45274649, se sídlem 
Duhová 2/1444, 140 53 Praha 4,  

B. ukládá  
starostovi města podepsat darovací smlouvu. 

Odpovídá: Kateřina Frajbišová, Vedoucí OSM  
Termín plnění: 31.05.2023  
 

Usn. č. RM/2936/13/2023 
Rada města 

doporučuje  
Zastupitelstvu města Klášterec nad Ohří schválit „Plán inventur na rok 2023“ k 
zajištění inventarizace majetku a závazků města Klášterce nad Ohří dle směrnice 

Rady města Klášterec nad Ohří č. 4/2015 o inventarizaci majetku a závazků 
města Klášterec nad Ohří. 

 
  



Stránka 5 z 9 

Usn. č. RM/2937/13/2023 

Rada města 
schvaluje  

povolení splátek a uzavření Dohody o splátkách s paní  
 431 51 Klášterec nad Ohří, na částku 4.594 Kč, splatnost nejpozději 

v lednu 2024. 

 
Usn. č. RM/2938/13/2023 

Rada města 
schvaluje  
přidělení parkovacího místa č. 2 k bytu v obecním zájmu č. 6, Nádražní 169, 

431 51 Klášterec nad Ohří a uzavření smlouvy o nájmu parkovacího místa, 
panu  430 01 Chomutov, a to 

po dobu trvání nájmu bytu, s účinností od 1. dne následujícího měsíce po 
uzavření nájemní smlouvy. Výše nájemného bude činit 500 Kč/měsíc bez DPH. 
 

Usn. č. RM/2939/13/2023 
Rada města 

schvaluje  
přidělení bytu v obecním zájmu a uzavření nájemní smlouvy k bytu č. 7, 

Nádražní 169, 431 51 Klášterec nad Ohří (velikost 2+KK, započitatelná plocha 
69,37 m2), paní  

 431 51 Klášterec nad Ohří, a to na dobu určitou 3 let, s účinností od 

1. dne následujícího měsíce po uzavření nájemní smlouvy. Výše nájemného bude 
činit 120 Kč/m2/měsíc. 

 
Usn. č. RM/2940/13/2023 
Rada města 

schvaluje  
uzavření dodatku ke smlouvě o nájmu bytu č. 42, Královéhradecká 426, 431 51 

Klášterec nad Ohří, panu  a to na dobu určitou 
1 roku s možností prodloužení vždy o další 1 rok. 
 

Usn. č. RM/2941/13/2023 
Rada města 

schvaluje  
uzavření dodatku ke smlouvě o nájmu bytu č. 9, Pod Stadionem 414, 431 51 
Klášterec nad Ohří, panu , a to na dobu 

určitou 1 roku s možností prodloužení vždy o další 1 rok. 
 

Usn. č. RM/2942/13/2023 
Rada města 
schvaluje  

uzavření dodatku ke smlouvě o nájmu bytu č. 13, J. Á. Komenského 465, 431 51 
Klášterec nad Ohří, manželům  

 a to na dobu určitou 1 roku s možností prodloužení 
vždy o další 1 rok. 
 

Usn. č. RM/2943/13/2023 
Rada města 

schvaluje  



Stránka 6 z 9 

uzavření dodatku ke smlouvě o nájmu bytu č. 1, Královéhradecká 424, 431 51 

Klášterec nad Ohří, manželům  
 a to na dobu určitou 1 roku s možností prodloužení 

vždy o další 1 rok. 
 
Usn. č. RM/2944/13/2023 

Rada města 
schvaluje  

uzavření dodatku ke smlouvě o nájmu bytu č. 17, Okružní 556, 431 51 Klášterec 
nad Ohří, manželům  

, a to na dobu určitou 1 roku s možností prodloužení vždy o další 1 rok. 
 

Usn. č. RM/2945/13/2023 
Rada města 

schvaluje  
uzavření dodatku ke smlouvě o nájmu bytu č. 14, J. Á. Komenského 461, 431 51 
Klášterec nad Ohří, paní  a to na dobu určitou 

1 roku s možností prodloužení vždy o další 1 rok. Výše nájemného by činila 
100 Kč/m2/měsíc, a to od 01.08.2023. 

 
Usn. č. RM/2946/13/2023 

Rada města 
A. schvaluje  
uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o výpůjčce uzavřené dne 18.12.2017 se 

spolkem Svobodná Jeseň, IČO 05940559, se sídlem Klášterecká Jeseň 17, 431 
51 Klášterec nad Ohří, spočívající v hrazení nákladů za spotřebu vody (odběrné 

místo č. 681244715) a aktualizaci pozemků (nyní parc. č. 255/3 a parc. č. 
255/19 k.ú. Klášterecká Jeseň), 
B. ukládá  

starostovi města podepsat dodatek ke smlouvě o výpůjčce. 
Odpovídá: Kateřina Frajbišová, Vedoucí OSM  

Termín plnění: 30.06.2023  
 
Usn. č. RM/2947/13/2023 

Rada města 
A. schvaluje  

uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o výpůjčce uzavřené dne 30.09.2021 s 
Fotbalovým klubem Klášterec nad Ohří, spolek, IČO 47792957, se sídlem Stadion 
356, 431 51 Klášterec nad Ohří, spočívající v hrazení nákladů za spotřebu vody 

(odběrné místo č. 681244695), 
B. ukládá  

starostovi města podepsat dodatek ke smlouvě o výpůjčce. 
Odpovídá: Kateřina Frajbišová, Vedoucí OSM  
Termín plnění: 30.06.2023  

 
Usn. č. RM/2948/13/2023 

Rada města 
doporučuje  
Zastupitelstvu města Klášterce nad Ohří schválit bezúplatné nabytí pozemku 

parc. č. 74/4 část o výměře cca 76 m2 k.ú. Rašovice u Klášterce nad Ohří od 
České republiky, Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových, IČO 

69797111, se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, 128 00 Praha 2, z důvodu 



Stránka 7 z 9 

vytvoření podmínek pro nezbytný přístup k pozemku v majetku města Klášterce 

nad Ohří. 
 

Usn. č. RM/2949/13/2023 
Rada města 
schvaluje  

záměr pronájmu pozemku parc. č. 1345/18 část o výměře cca 120 m2 k.ú. 
Miřetice u Klášterce nad Ohří. 

 
Usn. č. RM/2950/13/2023 
Rada města 

schvaluje  
záměr prodeje pozemků parc. č. 1276/1 část a parc. č. 1288/1 část o celkové 

výměře cca 100 m2 k.ú. Miřetice u Klášterce nad Ohří. 
 
Usn. č. RM/2951/13/2023 

Rada města 
schvaluje  

záměr směny pozemků parc. č. 71/2 o výměře 60 m2, parc. č. 71/1 část o 
výměře cca 100 m2 a parc. č. 692/1 část o výměře cca 22 m2 k.ú. Rašovice u 

Klášterce nad Ohří. 

 
Usn. č. RM/2952/13/2023 
Rada města 

schvaluje  
ukončení Smlouvy o nájmu prostor sloužících podnikání č. 16/2017/VHČ ze dne 

30.08.2017 k nebytovému prostoru č. 315 v objektu ul. Sadová 528, Klášterec 
nad Ohří o celkové výměře 110 m2, kde nájemcem je MUDr. , IČO 
46791787, se sídlem Sadová 528, 431 51 Klášterec nad Ohří, a to dohodou k 

31.05.2023. 
 

Usn. č. RM/2953/13/2023 
Rada města 
bere na vědomí  

zprávu o činnosti OMH. 
Usn. č. RM/2954/13/2023 

Rada města 
A. schvaluje  
uzavření smlouvy o spolupráci při zajišťování dopravní obslužnosti veřejnou 

linkovou dopravou a veřejnou drážní osobní dopravou s Ústeckým krajem, IČO 
70892156, se sídlem Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem, 

B. ukládá  
starostovi města smlouvu podepsat. 
Odpovídá: Ing. Libor Kocáb, Vedoucí OMH  

Termín plnění: 30.06.2023  
 

Usn. č. RM/2955/13/2023 
Rada města 
A. schvaluje  

uzavření dodatku č. 5 ke smlouvě o závazku veřejné služby 
č. SPZS/185/2019/OMH ze dne 29.04.2019 na dlouhodobé zajištění dopravní 

obslužnosti územního obvodu města Klášterec nad Ohří veřejnými službami v 



Stránka 8 z 9 

přepravě cestujících se společností Autobusy Karlovy Vary, a.s., IČO 25332473, 

se sídlem Sportovní 578/4, Drahovice, 360 01 Karlovy Vary, 
B. ukládá  

starostovi města podepsat dodatek č. 5. 
Odpovídá: Ing. Libor Kocáb, Vedoucí OMH  
Termín plnění: 30.06.2023  

 
Usn. č. RM/2956/13/2023 

Rada města 
doporučuje  
Zastupitelstvu města Klášterce nad Ohří schválit doplnění souhlasu města 

Klášterce nad Ohří (ze dne 07.11.2022, ZM/799/2/2022) s členstvím v Honebním 
společenstvu Klášterec nad Ohří o pozemky v k. ú. Klášterec nad Ohří, 

Klášterecká Jeseň, Kotlina, Kunov a Rašovice u Klášterce nad Ohří dle 
předloženého seznamu. 
 

Usn. č. RM/2957/13/2023 
Rada města 

bere na vědomí  
udělení Ceny města Klášterce nad Ohří pro rok 2023 kandidátovi, o němž 

rozhodnou zastupitelé tajnou volbou. 
 
Usn. č. RM/2958/13/2023 

Rada města 
nedoporučuje  

Zastupitelstvu města Klášterec nad Ohří schválit zařazení podnětu, který podal 
pan  na pořízení změny Územního plánu Klášterec nad Ohří na 
pozemku parc. č. 1609/1 v k.ú. Klášterec nad Ohří z původního funkčního využití 

plochy ZT - plochy zemědělské - trvalý travní porost na funkční využití plochy RI 
- plochy rekreace - plochy staveb pro rodinnou rekreaci. 

 
Usn. č. RM/2959/13/2023 
Rada města 

doporučuje  
Zastupitelstvu města Klášterec nad Ohří schválit zařazení podnětu Města 

Klášterec nad Ohří na pořízení změny Územního plánu Klášterec nad Ohří na 
pozemku parc. č. 2176/45 a na části pozemku parc. č. 2176/1 v k.ú. Klášterec 
nad Ohří z původního funkčního využití plochy OS - plochy občanského vybavení 

- TV a sportovní zařízení na plochu pro vybudování domovu pro seniory a 
bytového domu. 

 
Usn. č. RM/2960/13/2023 
Rada města 

doporučuje  
Zastupitelstvu města Klášterec nad Ohří 

1. rozhodnout 
o námitkách uplatněných ke Změně č. 2 územního plánu Klášterec nad Ohří. 
Návrh na rozhodnutí o námitkách včetně jejich odůvodnění a doručených 

stanovisek dotčených orgánů je součástí textové části odůvodnění Změny č. 2 
územního plánu Klášterec nad Ohří v kapitole 5. textové části Odůvodnění. 

2. vydat 



Stránka 9 z 9 

Změnu č. 2 územního plánu Klášterec nad Ohří (zhotovitel Ing. arch. Ladislav 

Komrska) postupem podle § 171 a násl. zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, v 
platném znění a v souladu s § 6 odst. 5 písm. c) a § 43 odst. 4 zákona č. 

183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, v platném znění jako 
Opatření obecné povahy č.  ..../2023. 
 

Usn. č. RM/2961/13/2023 
Rada města 

doporučuje  
Zastupitelstvu města Klášterec nad Ohří schválit pořízení Změny č. 3 územního 
plánu Klášterec nad Ohří zkráceným postupem podle § 55a, 55b, 55c zákona č. 

183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu ve znění pozdějších 
předpisů. Předmětem změny bude změna na pozemku parc. č. 2176/45 a na 

části pozemku parc. č. 2176/1 v k. ú. Klášterec nad Ohří z původního funkčního 
využití plochy OS - plochy občanského vybavení - TV a sportovní zařízení na 
plochu pro vybudování domova pro seniory a bytového domu a převod územního 

plánu podle § 20a stavebního zákona do jednotného standardu. 
 

Usn. č. RM/2962/13/2023 
Rada města 

bere na vědomí  
informace z 2. jednání komise pro strategický rozvoj města a z 2. jednání komise 

pro sport. 
 

 
 

 
 
23.05.2023 

Usnesení vyhotovila: Mgr. Lenka Čížková, asistentka 
 

 
 
25.05.2023 

 
 

 
……………………………      …………………………… 
Ing. Štefan Drozd      Mgr. David Kodytek 

starosta       místostarosta 
 

 
 
 

 
……………………………      …………………………… 

Ing. Jiří Jaroš      Mgr. Vojtěch Marvan 
ověřovatel       ověřovatel 
 

 
 

 


